P                      mina-

post glossam, verbo *Quamlibet* in dicit. l. 3. in princip. vbi Bartolus, & alij Classici, D. de  
adquir. possess. inditiosè Innocentius in cap. dilectus 2. num. 3. de Capellis Monach. Cu-  
iac. in d. l. quod meo 18. §. vlt. Duarenus in d. l. 3. & ex eo, & alijs Hilliger. ad Donel. lib. 5.  
cap. 9. litt. A. doctè post Iferniam, & Afflict. in cap. 1. quid sit inuestitura, Rosenthalius de  
feudis, cap. 6. conclus. 14. Peregrin. de fideicom. art. 48. num. 72. & 73. & 77. pluribus, &  
post plures quos transcribere nostrum non est, Posthius de manut. obseru. 73. ex nu. 59.  
& 77. & 122. & 172.

<sup>13</sup> Audi, & expende Pauli verba, obscura alioquin, sed ad rem apposita in l. 4. §. si viâ  
27. D. de vsucap. illic; *Quia nec possideri intelligitur ius corporale, nec de via quis, hoc est, mero  
iure detruditur.* Iunge egregiam traditionem Innocentij in cap. 2. num. 2. in principio, de  
inintegrum r. restitution.

tem, docuit glossa, vt aiunt, *māgistrālis* in  
l. 1. verbo *Nec vi, C. vti possidetis*, Menoch.  
remed. 3. retinenda, num. 35. & 22. cum  
seqq. *Idque expeditissimum est quoties  
spoliatus sese pro spoliato non habuit, sed  
animo, & conatu perstitit in retinēda pos-  
sessione naturali, cum ciuili retenta, vt ex  
innumeris Rotalibus placitis, notat Po-  
sthius de manut. obseru. 57. num. 48. & seqq.  
& obseru. 16. ex num. 31. August. Barboza  
lib. 2. voto 47. ex num. 211. Eximie & ad  
rem Innocentius in cap. 2. num. 2. in prin-  
de in integr. restit.*

<sup>12</sup> Assertio est, quæ fortassè præter vul-  
garem fori sensum, & captum videatur, sed  
tamen certa, in corporibus non vnitis, ne-  
que connexis, sed separatis inter se, & quæ  
ex distantibus constant, quamuis vni no-  
mini, siue vniuersitati subiecta, vt populus,  
grex, & similia, possessionem apprehensam,  
siue quæsitam, vnius rei, seu corporis illius  
vniuersitatis, non extendi ad alias non ap-  
prehensas, sed singulorum corporum pos-  
sessionem attendendam, vt disertè Pom-  
ponius in l. rerum 30. §. vltim. illic: *Sed  
singulorum, D. de vsucap. iuncta l. vulgaris  
21. D. de furtis, l. 1. §. veteres in princ. D. de  
adquir. possess. l. restituta 37. D. ad S. C. Tre-  
bell. & multò magis, si aliæ res ab alio pos-  
sideantur, d. l. rerum mixtura 30. §. 1. & vltim.  
l. eum qui ædes 23. de vsucap. d. l. quod  
meo 18. §. vlt. D. de adquir. possess. Idque  
obtinet etiam si apprehensa possessio sit par-  
tis principalis, quæ velut caput vniuersita-  
tis, & cui reliquæ accessoriz censeantur,  
namque & tunc ea possessio non extendi-  
tur ad alias res eiusdē vniuersitatis ab alio  
possessas, vt argumento ex d. l. quod meo  
18. §. vltim. l. 3. §. Neratius 3. in fine, iuncta  
l. peregrè 44. vers. Dixi, D. de adquir. posses-  
s. l. thesaurus 15. D. ad exhibendum, limitata  
ita regula l. 3. §. 1. vers. Quod autem, D. de  
adquir. posses. & seposita tanquam aliena,  
& alio spectante ( qua tamen vulgo in hac  
re abutuntur ) sententia textus in l. cum  
in diuersis 44. D. de Religiosis, sentiunt*

14 Patronatu dignitati, vel vniuersitati annexo ( vt cumque sit de iure ipso patronatus, quod cum vniuersitate tranlire solet, cap. cum Bertholdus 18. de senten. & re iudic. cap. ex literis 7. cap. cum seculum 13. de iure patron. ) quasi possessionem, tamen non transferri cum vniuersitate, neque acquiri sine speciali propriaque apprehensione, per vsum presentationis effectum fortiter, iuxta regulam, l. cum heredes 23. D. de acquir. possess. l. 1. §. Scruola, D. si is qui testam. liber. est receptissima Rotalis conclusio, quam contra Lambertinum firmat post alios Viuianus in praxi iuris patron. lib. 5. cap. 2. num. 16. & cap. 4. nu. 67. & dec. 43. per totam, Melch. Lotther. de re benefic. tom. 1. lib. 2. quest. 11. num. 15. & 16. Mant. decis. 88. num. 5. Alex. Ludouic. decis. 222. num. 7. vbi additio num. 12. Riccius in praxi iuris patron. ref. 220. & 226. Posth. de manut. obseru. 55. num. 32. & seq. Aug. Barbof. de iure Eccl. lib. 3. cap. 12. nu. 190. & in cap. consultationibus, n. 5. de iure patron. quamuis aliter idem consulenti seruiens in vot. decis. lib. 2. vot. 20. num. 19. Aliter item in possessione patronatus annexi maioratus, vt post Rotam, Garcia de benefic. 5. part. cap. 5. n. 17. & seqq.

15 In numerato textus sunt, & supra canillum, in l. nemo 22. D. de acquir. rer. dom. in l. si quis liberum 20. D. de probat. lib. 1. §. vltim. in fine, D. vti possidetis, d. l. quod meo 18. §. vlt. D. de acquir. possess. ex quis quod supra num. 12. adstruximus apprehensione vnius rei, vel partis separatæ non acquiri possessionem aliarum rerum, vel partium, quæ per se stant, aut ab alio possidentur, procedit multò magis, & indubè quoties rei, vel partis apprehensio est iniusta, siue violenta, ex ratione d. l. nemo 22. & d. l. si quis liberum 20. & ex decisione d. l. quod meo 18. §. vltim. in fine, de quo tamen plura ad rem infra, §. 1.

16 L. vltim. D. de seruitut. l. 1. §. vltim. D. de seruit. rustic. pr. l. si quis diurno 10. D. si seruit. vind. l. 1. §. hoc interdicto 2. D. de aqua quotid. l. qui fundum 12. versic. Fundus, D. que madm. seru. amit.

17 Cap. cum olim 7. de causa possess. & propr. Tridentinum sess. 25. de reformat. cap. 9. in princip. iunctis traditis de requisitis ad probationem possessionis patronatus post Calderinum conf. 12. & 13. de iure patronatus à Gonzalez ad regul. 8. Cancell. gloss. 18. ex num. 86. Viuiano in praxi iur. patron. part. 2. lib. 5. cap. 2. num. 12. & cap. 4. num. 30. & seqq. Garcia de benefic. 5. part. cap. 5. n. 67. & seqq. Posthio, obs. 32. ex n. 2.